

Обоснование начальной (максимальной) цены договора

Поставка запасных частей к выключателям и разъединителям

(указывается предмет закупки)

Начальная (максимальная) цена договора	2 109 190,00 без НДС 421 838,00 НДС 2 531 028,00 с НДС
Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)
Организационно-распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора (при наличии)	Методическая инструкция Расчет начальной (максимальной) цены лота/закупки товаров для нужд ПАО «МРСК Центра» и ПАО «МРСК Центра и Приволжья» МИ БС 5/02-02/2019
Расчет начальной (максимальной) цены договора	В соответствии с приложением – расчет начальной максимальной цены лота/закупки

Начальник отдела логистики
Филиала ПАО «Россети Центр» - «Костромаэнерго»

 А.В.Ануфриев



№	Номер материала из Справочника МТР	Краткий текст материала	ЕИ	Итого			Справочник МТР			КП № 1 от 27.10.2022			КП № 2 от 02.11.2022			КП № 3 от 27.10.2022		
				Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС
1	2002135	Прокладка 8КА.371.091	ШТ	57	100,00	5 700,00	57	47,54	2 709,78	57	100,00	5 700,00	57	103,00	5 871,00	57	102,50	5 842,50
2	2231956	Лебедка 6БП.773.006	ШТ	2	28 000,00	56 000,00	2	22 583,70	45 167,40	2	28 000,00	56 000,00	2	28 840,00	57 680,00	2	29 700,00	59 400,00
3	2062660	Прокладка 5СЯ.760.000	ШТ	9	3 000,00	27 000,00	9	4,90	44,10	9	3 000,00	27 000,00	9	3 090,00	27 810,00	9	3 000,00	27 000,00
4	2062442	Прокладка 8БП.155.022	ШТ	9	100,00	900,00	9	106,98	962,82	9	100,00	900,00	9	103,00	927,00	9	100,00	900,00
5	2067946	Уплотнение бака 8СЯ.372.052	ШТ	17	650,00	11 050,00	17	594,31	10 103,27	17	650,00	11 050,00	17	669,50	11 381,50	17	570,00	9 690,00
6	2014003	Уплотнение ВИЕЦ.754.127.001	ШТ	42	650,00	27 300,00	42	594,31	24 961,02	42	650,00	27 300,00	42	669,50	28 119,00	42	570,00	23 940,00
7	2053626	Трос 5СЯ.470.004-01	ШТ	3	800,00	2 400,00	3	683,22	2 049,66	3	800,00	2 400,00	3	824,00	2 472,00	3	890,00	2 670,00
8	2019186	Кольцо уплотнительное 8СЯ.370.439	ШТ	10	80,00	800,00	10	65,38	653,80	10	80,00	800,00	10	82,40	824,00	10	79,60	796,00
9	2101162	Привод ПП-67К	ШТ	12	105 000,00	1 260 000,00	12	108 680,00	1 304 160,00	12	105 000,00	1 260 000,00	12	108 150,00	1 297 800,00	12	104 643,00	1 255 716,00
10	2376772	Электромагнит вкл. ВК-10 220В пост. ток	ШТ	3	3 000,00	9 000,00	3	3 815,46	11 446,38	3	3 000,00	9 000,00	3	3 090,00	9 270,00	3	2 930,00	8 790,00
11	2376762	Электромагнит вкл. ВМПП-10 220В пост.ток	ШТ	3	3 000,00	9 000,00	3	4 338,44	13 015,32	3	3 000,00	9 000,00	3	3 090,00	9 270,00	3	2 930,00	8 790,00
12	2336849	Электромагнит вкл. ПП-67 220В пост. ток	ШТ	3	3 000,00	9 000,00	3	3 660,93	10 982,79	3	3 000,00	9 000,00	3	3 090,00	9 270,00	3	2 930,00	8 790,00
13	2376782	Электромагнит откл. ВК-10 220В пост. ток	ШТ	3	3 000,00	9 000,00	3	3 815,46	11 446,38	3	3 000,00	9 000,00	3	3 090,00	9 270,00	3	2 930,00	8 790,00
14	2336829	Электромагнит откл. ПП-67 220В перем.ток	ШТ	18	3 000,00	54 000,00	18	4 754,46	85 580,28	18	3 000,00	54 000,00	18	3 090,00	55 620,00	18	2 930,00	52 740,00
15	2336936	Электромагнит откл. ПП-67 220В пост. ток	ШТ	11	3 000,00	33 000,00	11	3 660,93	40 270,23	11	3 000,00	33 000,00	11	3 090,00	33 990,00	11	2 930,00	32 230,00
16	2376754	Электромагнит откл.ВМПП-10 220В пост.ток	ШТ	3	3 000,00	9 000,00	3	4 338,44	13 015,32	3	3 000,00	9 000,00	3	3 090,00	9 270,00	3	2 930,00	8 790,00
17	2123903	Контакт сигнальный привода ПП-67	ШТ	8	3 000,00	24 000,00	8	2 843,37	22 746,96	8	3 000,00	24 000,00	8	3 090,00	24 720,00	8	2 930,00	23 440,00
18	2018494	Катушка включения 5КА.520.069	ШТ	2	2 000,00	4 000,00	2	2 481,53	4 963,06	2	2 000,00	4 000,00	2	2 060,00	4 120,00	2	1 968,00	3 936,00
19	2068452	Маслоуказатель 8КА.441.032	ШТ	9	350,00	3 150,00	9	356,59	3 209,31	9	350,00	3 150,00	9	360,50	3 244,50	9	350,00	3 150,00
20	2002133	Прокладка 8КА.371.053	ШТ	59	100,00	5 900,00	59	103,41	6 101,19	59	100,00	5 900,00	59	103,00	6 077,00	59	102,50	6 047,50
21	2002134	Прокладка 8КА.371.089	ШТ	89	100,00	8 900,00	89	106,98	9 521,22	89	100,00	8 900,00	89	103,00	9 167,00	89	102,50	9 122,50
22	2002136	Прокладка 8КА.371.092	ШТ	59	60,00	3 540,00	59	106,98	6 311,82	59	60,00	3 540,00	59	61,80	3 646,20	59	59,90	3 534,10
23	2100091	Прокладка 8КА.371.094	ШТ	24	100,00	2 400,00	24	100,61	2 414,64	24	100,00	2 400,00	24	103,00	2 472,00	24	102,50	2 460,00
24	2116254	Прокладка ВНЕЮ.754.152.003	ШТ	34	100,00	3 400,00	34	46,89	1 594,26	34	100,00	3 400,00	34	103,00	3 502,00	34	102,50	3 485,00
25	2122579	Прокладка ВНЕЮ.754.152.004	ШТ	9	100,00	900,00	9	227,29	2 045,61	9	100,00	900,00	9	103,00	927,00	9	102,50	922,50
26	2072735	Прокладка 8БП.371.018	ШТ	23	100,00	2 300,00	23	59,43	1 366,89	23	100,00	2 300,00	23	103,00	2 369,00	23	102,50	2 357,50
27	2019337	Прокладка 8БП.372.281	ШТ	23	60,00	1 380,00	23	68,94	1 585,62	23	60,00	1 380,00	23	61,80	1 421,40	23	59,90	1 377,70
28	2062492	Прокладка 8КА.371.054	ШТ	23	100,00	2 300,00	23	103,83	2 388,09	23	100,00	2 300,00	23	103,00	2 369,00	23	102,50	2 357,50
29	2100089	Прокладка 8КА.371.056	ШТ	23	100,00	2 300,00	23	100,61	2 314,03	23	100,00	2 300,00	23	103,00	2 369,00	23	102,50	2 357,50
30	2055159	Прокладка 8КА.710.00Н	ШТ	23	60,00	1 380,00	23	155,57	3 578,11	23	60,00	1 380,00	23	61,80	1 421,40	23	59,90	1 377,70
31	2067598	Трубка 8БП.724.124	ШТ	31	300,00	9 300,00	31	217,98	6 757,38	31	300,00	9 300,00	31	309,00	9 579,00	31	246,00	7 626,00
32	2261882	Изолятор проходной ВЕЮИ.686154.002	ШТ	3	7 500,00	22 500,00	3	5 720,00	17 160,00	3	7 500,00	22 500,00	3	7 725,00	23 175,00	3	7 500,00	22 500,00
33	2017735	Камера дугогасительная 5ВУ.740.008	ШТ	12	3 300,00	39 600,00	12	3 565,85	42 790,20	12	3 300,00	39 600,00	12	3 399,00	40 788,00	12	3 300,00	39 600,00
34	2050578	Кольцо 8СЯ.370.145	ШТ	12	100,00	1 200,00	12	103,41	1 240,92	12	100,00	1 200,00	12	103,00	1 236,00	12	100,00	1 200,00
35	2017734	Контакт 5ВУ.551.044	ШТ	6	4 500,00	27 000,00	6	5 705,36	34 232,16	6	4 500,00	27 000,00	6	4 635,00	27 810,00	6	4 500,00	27 000,00
36	2051206	Манжета 8СЯ.373.015	ШТ	6	200,00	1 200,00	6	184,45	1 106,70	6	200,00	1 200,00	6	206,00	1 236,00	6	200,00	1 200,00
37	2041474	Наконечник 5ВУ.551.021	ШТ	6	1 300,00	7 800,00	6	1 307,48	7 844,88	6	1 300,00	7 800,00	6	1 339,00	8 034,00	6	1 300,00	7 800,00
38	2225580	Рычаг изоляционный ВЕЮИ.303671.008	ШТ	3	900,00	2 700,00	3	1 711,72	5 135,16	3	900,00	2 700,00	3	927,00	2 781,00	3	1 160,00	3 480,00
39	2002145	Рычаг изоляционный ВЕЮИ.743125.006	ШТ	3	900,00	2 700,00	3	1 782,92	5 348,76	3	900,00	2 700,00	3	927,00	2 781,00	3	1 160,00	3 480,00
40	2285609	Связь гибкая 8ВУ.505.002	ШТ	11	1 900,00	20 900,00	11	1 928,22	21 210,42	11	1 900,00	20 900,00	11	1 957,00	21 527,00	11	1 900,00	20 900,00
41	2041318	Стержень 5ВУ.540.007	ШТ	9	5 000,00	45 000,00	9	5 467,64	49 208,76	9	5 000,00	45 000,00	9	5 150,00	46 350,00	9	4 896,00	44 064,00
42	2054139	Шайба 8ВУ.370.021	ШТ	35	90,00	3 150,00	35	110,31	3 860,85	35	90,00	3 150,00	35	92,70	3 244,50	35	95,60	3 346,00
43	2277857	Изолятор проходной 6ВУ.280.036	ШТ	6	6 500,00	39 000,00	6	2 805,33	16 831,98	6	6 500,00	39 000,00	6	6 695,00	40 170,00	6	7 140,00	42 840,00
44	2050717	Контакт 5ВУ.551.032	ШТ	3	5 000,00	15 000,00	3	5 705,36	17 116,08	3	5 000,00	15 000,00	3	5 150,00	15 450,00	3	4 960,00	14 880,00
45	2053183	Связь гибкая 8ВУ.505.001	ШТ	6	1 900,00	11 400,00	6	2 816,88	16 901,28	6	1 900,00	11 400,00	6	1 957,00	11 742,00	6	2 050,00	12 300,00
46	2019326	Винт 8СЯ.906.127	ШТ	2	600,00	1 200,00	2	190,18	380,36	2	600,00	1 200,00	2	618,00	1 236,00	2	579,00	1 158,00
47	2070785	Камера дугогасительная 5БП.740.169	ШТ	1	16 500,00	16 500,00	1	21 395,09	21 395,09	1	16 500,00	16 500,00	1	16 995,00	16 995,00	1	15 989,50	15 989,50
48	2047065	Контакт 5БП.551.726	ШТ	2	3 000,00	6 000,00	2	3 684,71	7 369,42	2	3 000,00	6 000,00	2	3 090,00	6 180,00	2	3 512,00	7 024,00
49	2118295	Маслоуказатель 6ЛЖ.349.001	ШТ	4	2 500,00	10 000,00	4	4 862,46	19 449,84	4	2 500,00	10 000,00	4	2 575,00	10 300,00	4	2 650,00	10 600,00
50	2068362	Трубка маслоуказателя 8БП.771.213	ШТ	3	300,00	900,00	3	297,15	891,45	3	300,00	900,00	3	309,00	927,00	3	268,00	804,00
51	2017785	Камера дугогасительная ВНЕЦ.686.422.002	ШТ	3	13 000,00	39 000,00	3	20 206,47	60 619,41	3	13 000,00	39 000,00	3	13 390,00	40 170,00	3	12 987,60	38 962,80
52	2261816	Контакт неподвижный ВНЕЦ.685.174.001	ШТ	4	1 900,00	7 600,00	4	1 664,06	6 656,24	4	1 900,00	7 600,00	4	1 957,00	7 828,00	4	2 120,00	8 480,00
53	2230592	Контакт подвижный ВНЕЦ.685.174.002	ШТ	4	1 900,00	7 600,00	4	2 852,67	11 410,68	4	1 900,00	7 600,00	4	1 957,00	7 828,00	4	2 120,00	8 480,00
54	2013965	Прокладка ВНЕЦ.686.451.001	ШТ	9	5 500,00	49 500,00	9	6 180,80	55 627,20	9	5 500,00	49 500,00	9	5 665,00	50 985,00	9	53 176,00	478 584,00
55	2062448	Трубка 8СЯ.770.130	ШТ	3	300,00	900,00	3	297,15	891,45	3	300,00	900,00	3	309,00	927,00	3	300,00	900,00
56	2264444	Катушка включения 5БП.522.301-08	ШТ	1	12 500,00	12 500,00	1	11 736,96	11 736,96	1	12 500,00	12 500,00	1	12 875				

№	Номер материала из Справочника МТР	Краткий текст материала	ЕИ	Итого			Справочник МТР			КП № 1 от 27.10.2022			КП № 2 от 02.11.2022			КП № 3 от 27.10.2022		
				Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС
66	2276892	Колпачок маслоуказателя 8КА.307.026	ШТ	16	90,00	1 440,00	16	187,02	2 992,32	16	90,00	1 440,00	16	92,70	1 483,20	16	90,00	1 440,00
67	2051353	Механизм отключения привода ШПЭ-44	ШТ	1	6 000,00	6 000,00	1	9 473,41	9 473,41	1	6 000,00	6 000,00	1	6 180,00	6 180,00	1	5 302,00	5 302,00
68	2256688	Муфта редуктора привода ПП-67	ШТ	8	900,00	7 200,00	8	1 010,33	8 082,64	8	900,00	7 200,00	8	927,00	7 416,00	8	798,00	6 384,00
69	2276900	Наконечник 8ВУ.637.000	ШТ	2	1 300,00	2 600,00	2	748,10	1 496,20	2	1 300,00	2 600,00	2	1 339,00	2 678,00	2	1 210,00	2 420,00
70	2101201	Привод ПР-17 У1	ШТ	3	5 000,00	15 000,00	3	6 180,80	18 542,40	3	5 000,00	15 000,00	3	5 150,00	15 450,00	3	6 240,00	18 720,00
71	2101231	Привод ПРН-10М У1	ШТ	1	2 500,00	2 500,00	1	3 565,85	3 565,85	1	2 500,00	2 500,00	1	2 575,00	2 575,00	1	1 976,00	1 976,00
72	2053186	Связь гибкая 5БП.505.089	ШТ	13	300,00	3 900,00	13	586,86	7 629,18	13	300,00	3 900,00	13	309,00	4 017,00	13	452,00	5 876,00
73	2350294	Электромагнит включения ЭВ-220В пер. ток	ШТ	6	3 000,00	18 000,00	6	3 904,99	23 429,94	6	3 000,00	18 000,00	6	3 090,00	18 540,00	6	2 340,00	14 040,00
ИТОГО без НДС						2 109 190,00			2 245 800,64			2 109 190,00			2 172 465,70			2 535 641,80
НДС - 20%						421 838,00			449 160,13			421 838,00			434 493,14			507 128,36
ИТОГО с НДС						2 531 028,00			2 694 960,77			2 531 028,00			2 606 958,84			3 042 770,16

Отчет:
За расчетную стоимость лота/закупки принять стоимость из КП №1 от 27.10.2022
1. Стоимость лота/закупки была определена как наименьшая среди представленных ТКП.
2. В стоимости лота/закупки материалов/оборудования включены доставка и все дополнительные расходы.

Начальник отдела логистики филиала ПАО "Россети Центра"- "Костромаэнерго"

Согласовано,
Руководитель дирекции по логистике и МТО ПАО "Россети Центра"

А.В. Ануфриев /  /
Р.В. Солянин /  /